
1 
 

     UCHWAŁA NR XXVI/224/2021 

RADY GMINY GARWOLIN 

z dnia 24 maja 2021 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Garwolin na 2021 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.), art. 211 i 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305) Rada Gminy Garwolin uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. W § 1 ust. 1 Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 

2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi 

zmianami zwiększa się łączną kwotę dochodów wynoszącą 70 222 685,33zł 

o 2 458 231,00zł.  

 

2. Plan dochodów budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok, po zmianach o których mowa 

w ust. 1, wynosi łącznie kwotę 72 680 916,33zł, 

z tego:  

1) bieżące w kwocie 68 961 776,33zł, 

2) majątkowe w kwocie 3 719 140,00zł. 

 

3. W Tabeli Nr 1 „Planowane dochody budżetu na 2021 rok” do Uchwały Nr 

XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 526 549,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 68 318,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

1. W § 1 ust. 3 Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 

2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi 

zmianami zwiększa się łączną kwotę wydatków wynoszącą 76 814 353,33zł 

o 3 467 816,00zł.  

 

2. Plan wydatków budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok, po zmianach o których mowa 

w ust. 1, wynosi łącznie kwotę 80 282 169,33zł, 

z tego:  

1) bieżące w kwocie 66 005 031,33zł, 

2) majątkowe w kwocie 14 277 138,00zł. 

 

3. W Tabeli Nr 2 „Planowane wydatki budżetu na 2021 rok” do Uchwały Nr 

XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia 



2 
 

budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi zmianami wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 491 050,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały, 

2) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 23 234,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 

Źródłem pokrycia deficytu powstałego w wyniku wprowadzenia zmian określonych w § 1 i § 

2 będą wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 009 585,00. 

 

§ 4. 

 

1. § 2. ust. 1 do Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 

2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi 

zmianami otrzymuje brzmienie: 

„ § 2. ust. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Garwolin w wysokości 7 601 253,00zł 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek w wysokości 3 021 433,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 

2 113 835,00 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach  oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 2 465 985,00zł.” 

 

2. § 2. ust. 2. Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi zmianami 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust. 2. Ustala się przychody budżetu Gminy Garwolin w wysokości 

9 031 253,00 zł, z następujących tytułów: 

1) zaciągniętych pożyczek w wysokości 3 021 433,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 

3 543 835,00zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 2 465 985,00zł.” 

 

 

3. W Tabeli Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Garwolin na rok 2021 związane 

z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej” stanowiącej 

załącznik do Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 

2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok  z późniejszymi 



3 
 

zmianami zwiększa się § 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy” o kwotę 1 009 585,00zł. 

 

Tabela Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Garwolin na rok 2021 związane 

z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej” do Uchwały 

Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi zmianami otrzymuje brzmienie określone 

w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

1. W Tabeli Nr 4 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2021 roku oraz wieloletnie 

programy inwestycyjne” stanowiącej załącznik do Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady 

Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Garwolin na 2021 rok z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Rozszerzenie sieci wodociągowej na terenie Gminy Garwolin” o kwotę 

80 000,00zł; 

2) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej Nr 130216W w miejscowości Sulbiny ul. Długa dz. Nr 

1090/3 oraz miejscowości Ruda Talubska ul. Bajkowa dz. Nr 642” o kwotę 

2 302 803,00zł; 

3) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Zakup 

gruntów i nieruchomości” o kwotę 30 000,00zł; 

4) Zmniejsza się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” o kwotę 21 734,00zł, 

zwiększa się w roku 2022 o kwotę 21 734,00zł; 

5) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Wpłata 

na państwowy fundusz celowy z przeznaczeniem na zakup samochodu na potrzeby 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie” o kwotę 

45 000,00zł; 

6) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Przygotowanie dokumentacji rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rębkowie 

o  świetlicę szkolną” o kwotę 20 000,00zł; 

7) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Zakup 

wiaty gospodarczej na potrzeby ZSP w Woli Rębkowskiej, Filia w Krystynie” 

o  kwotę 10 000,00zł; 

8) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Zakup 

zabawki wielofunkcyjnej na plac zabaw przy Publicznym Przedszkolu 

w  Michałówce” o kwotę 21 000,00zł; 

9) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa 

sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Gminie Garwolin” o kwotę 464 020,00zł; 

10) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa 

nowych punktów świetlnych i modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego” 

o  21 000,00zł; 

11) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Sławiny” o kwotę 20 000,00zł; 



4 
 

12) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Władysławów” o kwotę 

20 000,00zł; 

13) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Odwodnienie i utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w Nowym Puznowie” 

o kwotę 50 000,00zł; 

14) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w Górkach” o kwotę 20 000,00zł; 

15) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Zakup 

pieca konwekcyjnego do świetlicy wiejskiej w miejscowości Miętne” o kwotę 

15 000,00zł; 

16) Zwiększa się plan wydatków w roku 2021 w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Zakup 

wiaty z przeznaczeniem na obiekt sportowy przy szkole Podstawowej w Rudzie 

Talubskiej” o kwotę 35 000,00zł. 

 

2. Tabela Nr 4 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2021 roku oraz wieloletnie programy 

inwestycyjne” stanowiąca załącznik do Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy 

Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 

2021 rok otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 6.  
Załącznik Nr 1 „Plan dotacji określonych w budżecie Gminy Garwolin na rok 2021 dla 

podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych” stanowiący 

załącznik do Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi zmianami 

otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7.  
Załącznik Nr 2 „Plan finansowy dochodów i wydatków jednostek budżetowych oświatowych 

na rachunkach wydzielonych na 2021 rok” stanowiący załącznik do Uchwały Nr 

XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi zmianami otrzymuje brzmienie określone 

w Załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Garwolin  

Bernard Makulec 

 

 



5 
 

 

Uzasadnienie 

 

Zmiana w planie dochodów i wydatków związana jest z: 

1) uzyskaniem ponadplanowych dochodów w poszczególnych podziałkach klasyfikacji 

budżetowej,  

2) uzyskaniem dofinansowania z w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 

2 302 802,32zł z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej Nr 130216W 

w miejscowości Sulbiny ul. Długa dz. Nr 1090/3 oraz miejscowości Ruda Talubska ul. 

Bajkowa dz. Nr 642,  

3) uzyskaniem dofinansowania w wysokości 50 000,00zł  z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na budowę bazy edukacyjnej 

przy szkole Podstawowej im. Orła Białego w Michałówce, 

4) dofinansowaniem ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE na realizację 

następujących zadań: 

a) Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w sołectwie Górki, 

b) Remont kapliczki w sołectwie Miętne, 

c) Zakup sprzętu do organizacji wydarzeń kulturalnych i spotkań dla lokalnej 

społeczności w sołectwie Stary Puznów, 

d) Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Sławiny i sołectwie Władysławów. 

Ponadto, postanowiono wprowadzić wolne środki  z przeznaczeniem na pokrycie deficytu 

budżetowego w związku ze zwiększeniem wydatków inwestycyjnych oraz dokonano zmian 

w planie finansowym dochodów i wydatków jednostek budżetowych oświatowych na 

rachunkach wydzielonych na 2021 rok. 

 

 

 

 


